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Gruppo Intesa 
 
Conto economico consolidato riclassificato 
 
(milioni di euro)  

1°sem. 2002  variazioni Voci 1°sem. 2003 
pro-forma (1) assolute % 

Interessi netti 2.549 2.699 -150 -5,6

Dividendi e altri proventi 83 112 -29 -25,9

Utili delle partecipazioni valutate al patrimonio netto 73 50 23 46,0

Margine di interesse 2.705 2.861 -156 -5,5

Commissioni nette 1.623 1.659 -36 -2,2

Profitti da operazioni finanziarie 504 202 302  

Altri proventi netti di gestione 143 178 -35 -19,7

Margine di intermediazione 4.975 4.900 75 1,5

Spese amministrative: -2.741 -2.939 -198 -6,7

di cui: - spese per il  personale -1.696 -1.841 -145 -7,9

           - altre spese amministrative -1.045 -1.098 -53 -4,8

Rettifiche di valore su immobilizzazioni       

 immateriali e materiali -328 -318 10 3,1

Costi operativi -3.069 -3.257 -188 -5,8

Risultato di gestione 1.906 1.643 263 16,0

Rettifiche di valore su differenze positive di         

 consolidamento e di patrimonio netto -64 -47 17 36,2

Accantonamenti per rischi ed oneri -136 -268 -132 -49,3

Rettifiche nette di valore su crediti e        

 accantonamenti ai Fondi rischi su crediti -513 -996 -483 -48,5

Rettifiche nette di valore su        

 immobilizzazioni finanziarie -45 -71 -26 -36,6

Utile delle attività ordinarie 1.148 261 887  

Utile straordinario 114 50 64  

Imposte sul reddito del periodo -520 -135 385  

Variazione del fondo per rischi bancari generali        
 ed altri fondi 8 2 6  

Utile del periodo di pertinenza di terzi -40 -64 -24 -37,5

Utile netto 710 114 596  

     
(1) Dati riesposti per omogeneità di confronto.     
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Gruppo Intesa 
 

Evoluzione trimestrale  del conto economico riclassificato 
 
 
(milioni di euro)      

Esercizio 2003 Esercizio 2002 (1) 
Voci 2° 

trimestre
1° 

trimestre(1) 
4° 

trimestre
3° 

trimestre
2° 

trimestre
1° 

trimestre

Interessi netti 1.260 1.289 1.330 1.365 1.329 1.370

Dividendi e utili delle partecipazioni valutate al            

  patrimonio netto 89 67 35 15 117 45

Margine di interesse 1.349 1.356 1.365 1.380 1.446 1.415

Commissioni nette 835 788 804 799 836 823

Profitti (perdite) da operazioni finanziarie 314 190 22 -33 118 84

Altri proventi netti di gestione 68 75 170 72 82 96

Margine di intermediazione 2.566 2.409 2.361 2.218 2.482 2.418

Spese amministrative: -1.380 -1.361 -1.470 -1.365 -1.450 -1.489

di cui: - spese per il  personale -838 -858 -860 -823 -917 -924

           - altre spese amministrative -542 -503 -610 -542 -533 -565

Rettifiche di valore su immobilizzazioni           

 immateriali e materiali -172 -156 -223 -176 -163 -155

Costi operativi -1.552 -1.517 -1.693 -1.541 -1.613 -1.644

Risultato di gestione 1.014 892 668 677 869 774

Rettifiche di valore su differenze positive di           

 consolidamento e di patrimonio netto -32 -32 -33 -60 -24 -23

Accantonamenti per rischi ed oneri -100 -36 -22 -13 -213 -55

Rettifiche nette di valore su crediti e            

 accantonamenti ai Fondi rischi su crediti -246 -267 -1.012 -281 -820 -176

Rettifiche nette di valore su immobilizzazioni            

 finanziarie -12 -33 -202 -15 -59 -12

Utile (perdita) delle attività ordinarie 624 524 -601 308 -247 508

Utile (perdita) straordinario 84 30 599 -375 -191 241

Imposte sul reddito del periodo -295 -225 162 4 166 -301

Variazioni del fondo rischi bancari generali           
 ed altri fondi 6 2 -24 2 - 2

Utile (perdita) del periodo di pertinenza di terzi -22 -18 8 3 -39 -25

Utile (perdita) netto 397 313 144 -58 -311 425
       
(1) Dati riesposti per omogeneità di confronto.       
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Gruppo Intesa 
 
Dati patrimoniali consolidati 
 
 

(milioni di euro)   
30/6/2003 31/12/2002 30/6/2002  variazioni % 

  pro-forma(1) pro-forma(1)     ATTIVITA' 

(A) (B) (C) A/B A/C 

1. Cassa e disponibilità presso banche centrali         

    ed uffici postali 1.376 1.642 1.415 -16,2 -2,8 

2. Crediti:           

    - Crediti verso clientela 162.300 165.675 172.975 -2,0 -6,2 

    - Crediti verso banche 33.637 30.389 38.348 10,7 -12,3 

3. Titoli non immobilizzati 32.107 27.237 36.575 17,9 -12,2 

    di cui azioni proprie 891 981 - -9,2 -

4. Immobilizzazioni:           

    a) Titoli immobilizzati 7.785 7.936 9.574 -1,9 -18,7 

    b) Partecipazioni 4.581 4.119 4.714 11,2 -2,8 

    c) Immateriali e materiali 4.548 4.808 4.790 -5,4 -5,1 

5. Differenze positive di consolidamento 696 720 753 -3,3 -7,6 

6. Differenze positive di patrimonio netto 191 54 16    

7. Altre voci dell'attivo 35.430 33.997 30.002 4,2 18,1 

Totale dell'Attivo 282.651 276.577 299.162 2,2 -5,5 

      

(milioni di euro)   
30/6/2003 31/12/2002 30/6/2002  variazioni % 

  pro-forma(1) pro-forma(1)     PASSIVITA' 

(A) (B) (C) A/B A/C 

1. Debiti:         

    - Debiti verso clientela 112.064 111.223 110.395 0,8 1,5 

    - Debiti rappresentati da titoli 57.583 55.283 57.355 4,2 0,4 

    - Debiti verso banche 42.921 45.004 65.252 -4,6 -34,2 

2. Fondi a destinazione specifica 5.347 5.274 4.995 1,4 7,0 

3. Altre voci del passivo 38.555 33.574 34.831 14,8 10,7 

4. Fondi rischi su crediti 51 50 146 2 -65,1 

5. Passività subordinate e perpetue 11.228 11.488 11.519 -2,3 -2,5 

6. Patrimonio di pertinenza di terzi 686 730 766 -6,0 -10,4 

7. Patrimonio netto:           

    - Capitale, riserve e Fondo per rischi bancari           

       generali 13.476 13.721 13.759 -1,8 -2,1 

    - Differenze negative di consolidamento 18 29 29 -37,9 -37,9 

    - Differenze negative di patrimonio netto 12 1 1    

    - Utile netto 710 200 114    

Totale del Passivo 282.651 276.577 299.162 2,2 -5,5 

      
   

Garanzie impegni e derivati su crediti 106.957 117.353 126.075 -8,9 -15,2 

Raccolta indiretta da clientela 296.106 297.679 310.487 -0,5 -4,6 
      
(1) Dati riesposti per omogeneità di confronto.      
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Gruppo Intesa 
 
Dati patrimoniali consolidati (evoluzione trimestrale) 
 
 

(milioni di euro)      
Esercizio 2003 Esercizio 2002  (1) 

ATTIVITA' 
30/6 31/3 (1) 31/12 30/9 30/6 31/3 

1. Cassa e disponibilità presso banche centrali          

    ed uffici postali 1.376 1.359 1.642 1.495 1.415 1.672

2. Crediti:          

    - Crediti verso clientela 162.300 162.700 165.675 166.358 172.975 174.845

    - Crediti verso banche 33.637 32.925 30.389 37.320 38.348 43.534

3. Titoli non immobilizzati 32.107 28.476 27.237 31.287 36.575 39.287

     di cui azioni proprie 891 664 981 - - -

4. Immobilizzazioni:          

    a) Titoli immobilizzati 7.785 8.057 7.936 9.224 9.574 11.069

    b) Partecipazioni 4.581 4.346 4.119 4.916 4.714 5.268

    c) Immateriali e materiali 4.548 4.602 4.808 4.824 4.790 4.901

5. Differenze positive di consolidamento 696 694 720 741 753 611

6. Differenze positive di patrimonio netto 191 146 54 10 16 39

7. Altre voci dell'attivo 35.430 35.103 33.997 31.215 30.002 29.222

Totale dell'Attivo 282.651 278.408 276.577 287.390 299.162 310.448
        

     
Esercizio 2003 Esercizio 2002  (1) 

PASSIVITA' 
30/6 31/3 (1) 31/12 30/9 30/6 31/3 

1. Debiti:        

    - Debiti verso clientela 112.064 112.783 111.223 111.765 110.395 112.415

    - Debiti rappresentati da titoli 57.583 54.070 55.283 54.660 57.355 58.012

    - Debiti verso banche 42.921 44.261 45.004 55.866 65.252 76.363

2. Fondi a destinazione specifica 5.347 5.519 5.274 4.943 4.995 5.450

3. Altre voci del passivo 38.555 35.749 33.574 33.881 34.831 31.754

4. Fondi rischi su crediti 51 51 50 147 146 157

5. Passività subordinate e perpetue 11.228 11.441 11.488 11.593 11.519 11.177

6. Patrimonio di pertinenza di terzi 686 736 730 773 766 873

7. Patrimonio netto:          

    - Capitale, riserve e Fondo per rischi bancari          

       generali 13.476 13.455 13.721 13.676 13.759 13.806

    - Differenze negative di consolidamento 18 29 29 29 29 15

    - Differenze negative di patrimonio netto 12 1 1 1 1 1

    - Utile netto 710 313 200 56 114 425

Totale del Passivo 282.651 278.408 276.577 287.390 299.162 310.448

       
(1) Dati riesposti per omogeneità di confronto.       

       
 
 
 

 
 


